

**SAirGroup AG en liquidation concordataire**
**ÉTAT DE LIQUIDATION AU 31 DÉCEMBRE 2018**

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>Variation</b>
	<b>CHF</b>	<b>CHF</b>	<b>CHF</b>
<b>ACTIFS</b>			
<b>Liquidités</b>			
UBS SA CHF	59'076	48'113	10'963
ZKB CHF	39'827'092	-8'286'544	48'113'636
ZKB USD	27'861	7'734	20'128
ZKB EUR	9'489	12'339	-2'850
ZKB dépôts à terme	90'000'000	548'000'000	-458'000'000
<b>Total des liquidités</b>	<b>129'923'519</b>	<b>539'781'642</b>	<b>-409'858'123</b>
<b>Positions de liquidation:</b>			
Débiteurs concordataire	5'699'115	99'386	5'599'729
Avances sur frais de justice	0	0	0
Créances sur des tiers	8'265'000	36'652'000	-28'387'000
Répartition non encore déterminée du produit de la vente/liquidation des participations étrangères	6'500'000	6'500'000	0
Biens immobiliers (part des produits issus de la vente)	8'000'000	8'000'000	0
Équipement informatique	2	2	0
Participations, titres	p.m.	1	-1
Prétentions en matière de responsabilité	p.m.	p.m.	
<b>Total des positions de liquidation</b>	<b>28'464'117</b>	<b>51'251'389</b>	<b>-22'787'272</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>158'387'636</b>	<b>591'033'031</b>	<b>-432'645'395</b>
<b>PASSIFS</b>			
<b>Dettes de la masse</b>			
Créanciers concordataires	3'935'306	335'554	3'599'752
Provisions 1er acompte	17'397'541	17'605'008	-207'467
Provisions 2ème acompte	6'946'033	6'973'778	-27'745
Provisions 3ème acompte	8'711'714	9'333'975	-622'261
Provisions 4ème acompte	6'779'591	9'621'304	-2'841'713
Provisions 5ème acompte	23'013'761	34'363'229	-11'349'468
Provisions 6ème acompte	16'676'056	0	16'676'056
Provisions pour frais de liquidation	10'000'000	10'000'000	0
<b>Total des dettes de la masse</b>	<b>93'460'002</b>	<b>88'232'849</b>	<b>5'227'153</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS DISPONIBLES</b>	<b>64'927'634</b>	<b>502'800'182</b>	<b>-437'872'548</b>

**SAirGroup AG en liquidation concordataire**

**Aperçu de la procédure de collocation de SAirGroup**

Catégorie	Annoncées	Dans le cadre de la procédure de collocation					Dividende concordataire en %					
		Reconnues	Admises sous conditions	Action en contestation de l'état de collocation pendante	Différées/Nouvelles annonces	Ecartées	Acomptes	Dividende futur		Total		
								CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Garanties par gage	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 <sup>ère</sup> classe	368'483'558.54	77'598'328.29	-	-	2'368'072.68	288'517'157.57	100%	-	-	100%	100%	
2 <sup>ème</sup> classe	862'982.92	705'878.35	-	-	235.55	156'869.02	100%	-	-	100%	100%	
3 <sup>ème</sup> classe <sup>1) 2) 3)</sup>	48'366'215'769.09	11'166'202'157.31	17'308'811.14	-	195'985'273.01	36'986'719'527.63	22.4%	0.6%	0.7%	23.0%	23.1%	
<b>Total des créances concordataires</b>	<b>48'735'562'310.55</b>	<b>11'244'506'363.95</b>	<b>17'308'811.14</b>	<b>-</b>	<b>198'353'581.24</b>	<b>37'275'393'554.22</b>						

<sup>1)</sup> Le calcul du dividende minimal tient compte à hauteur de 100% des créances admises sous conditions.

<sup>2)</sup> Le calcul du dividende maximal tient compte à hauteur de 40% des créances différées de 3<sup>ème</sup> classe ; les créances admises sous conditions ne sont pas prises en considération dans ce calcul.

<sup>3)</sup> Les créances colloquées suivantes, qui entre-temps ont été intégralement couvertes par des paiements de dividendes et des paiements de tiers, ont été déduites du total des créances reconnues:

- Bank of America 81'064'375.50
- USD-Bond 539'953'749.75